АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 мая  2023  года

                                                        № 52
д.Шугур

О мерах по охране

жизни людей на водных объектах
в летний период 2023 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования сельское поселение Шугур в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования сельское поселение Шугур на 2023 год (приложение).
2. Совместно с руководителями организаций поселения обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде, организовать учет мест массового отдыха населения на водных объектах сельского поселения Шугур и соблюдение ими правил безопасности, создать комфортные и безопасные условия для отдыха населения на водных объектах.

3. Назначить инспектора администрации ответственным лицом за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      Глава администрации

              А.В. Решетников
Приложение

к постановлению  администрации
от 15.05. 2023 года  №52
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водных объектах
муниципального образования сельское поселение Шугур

на 2023 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Рассмотреть на заседаниях  КЧС и ОПБ вопрос обеспечения безопасности людей на водоемах  сельского поселения Шугур в период купального сезона
	май
	Администрация сельского поселения

	2.
	Назначить ответственных лиц за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	май
	Администрация
сельского поселения Шугур,

	3.
	Организовать и провести в местах отдыха населения у водных объектов акцию «Чистый берег»
	май-июнь
	Администрация сельского поселения Шугур

	4.
	Организовать учет мест запрещенных для купания в границах населенных пунктов. Установить знаки и информационные стенды о запрете купания
	до 1.06.2023г
	Администрация сельского поселения Шугур

	5.
	Информирование населения о состоянии водных объектов, годных и запрещенных для купания
	постоянно
	Администрация сельского поселения Шугур

	6.
	Организовать целенаправленное информирование населения, детей, учащихся школ о мерах безопасности на воде в летний период и в период летних каникул, а также о несчастных случаях на воде, причинах гибели и травматизма людей на водных объектах, провести занятия с учащимися образовательных учреждений по правилам безопасного поведения детей при посещении водоемов
	май-август
	Администрация сельского поселения Шугур
МКОУ Шугурская СОШ

	7.
	Осуществление подворовых обходов социально-неблагополучных семей, где имеются несовершеннолетние дети, проводить беседы о несчастных случаях на воде, о запрете купания в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Шугур
	постоянно
	Администрация сельского поселения Шугур

	8.
	 Не допускать размещение маломерных судов и гидроциклов в местах отведенных для купания

	постоянно
	Администрация

сельского поселения Шугур